
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
APROBADO

CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 605,489,418.37 $ )(427,132,865.27 $ 66,316,101.02$ 50,511,083.94$ 112,040,452.08$ 178,356,553.10SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

605,489,418.37 178,356,553.10)(427,132,865.27 112,040,452.08 50,511,083.94 66,316,101.02SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 9,440,787,104.11 $ 2,173,329,700.24 $ 291,140,506.52$ 10,935,698,383.67$ 11,322,976,297.83$ 11,614,116,804.35DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
7,742,684,029.06 9,832,498,319.412,089,814,290.35 9,738,496,118.78 9,514,371,664.60 94,002,200.63PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

879,113,335.06 1,002,238,432.53123,125,097.47 812,840,034.60 786,244,048.26 189,398,397.93PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS
117,271,247.37 113,238,141.11)(4,033,106.26 113,238,141.11 80,349,198.42 0.00PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
618,033,329.68 555,150,090.88)(62,883,238.80 554,023,765.14 460,149,123.98 1,126,325.74PROMOCIÓN Y FOMENTO

83,685,162.94 110,991,820.4227,306,657.48 104,378,238.20 94,584,348.41 6,613,582.22REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 

FEDERAL)
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,130,336,561.14 $ 125,339,061.02 $ 0.00$ 1,121,783,692.90$ 1,255,675,622.16$ 1,255,675,622.16ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,034,005,518.78 1,162,590,861.46128,585,342.68 1,162,590,861.46 1,030,894,238.71 0.00APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
96,331,042.36 93,084,760.70)(3,246,281.66 93,084,760.70 90,889,454.19 0.00APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 369,788,304.96 $ 19,702,879.42 $ 0.00$ 375,394,347.06$ 389,491,184.38$ 389,491,184.38OBLIGACIONES
369,788,304.96 389,491,184.3819,702,879.42 389,491,184.38 375,394,347.06 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 9,252,803,942.00 $ 81,426,796.58 $ 0.00$ 9,334,230,738.58$ 9,334,230,738.58$ 9,334,230,738.58PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
9,252,803,942.00 9,334,230,738.5881,426,796.58 9,334,230,738.58 9,334,230,738.58 0.00GASTO FEDERALIZADO

2,317,665,672.00 2,408,233,674.9590,568,002.95 2,408,233,674.95 2,408,230,778.04 0.00PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

607,947,384.42 421,104,638.70)(186,842,745.72 421,104,637.43 421,104,637.43 1.27COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 23,724,818,387.00 $ 1,876,390,829.22 $ 25,243,752,607.41 $ 24,646,953,661.62 $ 357,456,608.81$ 25,601,209,216.22TOTAL DEL GASTO

72


